Jahresdurchschnittl)

Jahr

1976 .
1977 ..
1978 .
1979

1980 . .

Arbeitslosengeld?)

ins- mann-
gesamt lich
615 314
557 265
516 238
448 201
454 208

Einnahmen

ins- darunter
gesamt Beitrage

14 0619) 12497
15 368 13 773
17 75510) 14 740
17 502 15 926
19 050”%) 17 321

weib-
lich
301
292
279
248
246

ins-
gesamt

15 930
15 082
17 522
19 739
21 674

Einschi. Arbeilslosenversicherung und berufliche Bildung.

Errechnet aus 12 Monatswi

18 Sozialleistungen 397
18.7 Arbeitsforderung®*)
18.7.1 Leistungsempfanger
1 000
Arbeitslosenhilfe
Unterhaltsgeld3) Kurzarbeitergeld
insgesamt dar. im AnschluB an den
Bezug von Arbeitslosengeld
ins- mann- weib- ins- mann- weib- ins- mann- weib- ins- mann- weib-
gesamt lich lich gesamt lich lich gesamt lich lich gesamt lich lich
164 126 38 140 108 32 85 62 23 277 210 67
163 120 43 138 102 36 64 43 21 231 181 50
157 113 44 133 97 36 65 42 23 191 149 42
134 94 41 113 80 33 77 50 28 88 59 28
122 83 38 101 70 31 99 63 36 137 98 38
18.7.2 Einnahmen, Ausgaben und Vermoégen der Bundesanstalt fur Arbeit
Mill. DM
Ausgaben Mittel
" . des Bundes4)
fur (Leistungen)
der Arbeitsmarkt- bei Arbeitslosigkeit
- . Al by
politiks) einschl. Konkursausfallgeld pyrch- usgaben Ver-
" fihrung Sonstige & g
Arbeits-  Kurz- ?eschaf- darunter der Aus- Ein- Ur:_t_?r- mogens)
darunter be-  arbeiter- }g_uggs- A Fachauf- gaben nah- stut-
ins- Unter- schaffung  geld orf ee' ins- \ beit hIn-G gaben7) men ins- zun%en
gesamt halts- rungs) gesamt ~\rbeits- schiuls- gesamt us der
losen- arbeits- Arbeits-
geld
geld losen- losen-
hilfe hilfe
2 903 1427 170 990 1262 8 473 6 906 1299 2 040 93 3 365 243 2 876
2 353 771 581 594 1 367 7 892 6 283 1332 2 193 102 7 699 263 3 163
2 778 744 796 596 1 487 7 886 6 270 1 393 2414 1565100 13 852 264 3 395
4 042 1180 1 032 334 2 205 9 324 7 468 1 644 2 676 125 18 877 331 1 158
5 301 1498 1 025 471 1974 9 857 8 110 1 540 2 909 137 22 1158 363 373
6) Forderung der ganzjéhrigen Beschéftigung in der Bauwirtschaft; einschl. Schlechtwettergeld,
P rcnn"n Wintergeld, Mehrkostenzuschiisse und sonstige Leistungen.
é’ 7) Einschl. Auftragsangelegenheiten des Bundes und der Lander sowie der Verwaltung.

/APYT \g_\:‘r
Bis 1976 einschl Unterhaltsgeld nach § 44 Abs. 5 Arbeitsforderungsgesetz (A F

die innerhalbvon6' Monaten nach Abschluf? einer MaBnahme zur beruflichen Fortblldung und

fliTd'ie'Teflnahme'al*MaR'nahmen zur Férderung der beruflichen Bildung einschl. Ubergangs-

eld fur Rehabilitanden.

eistungen nach dem Arbeitsférderungsgesetz und gleichartige 1 Lelstungen
Berufliche Bildung, berufliche Rehabilitation.

1976
1977
1978
1979
1980

Berechtigte’)

insgesamt

Deutsche

— -

6 932

6 421
6 374
6 304
6 229
6 147

“?Fne Bedienstete von Bund, Landern und Gemeinden/Gv.
and: November/Dezember jeden Jahres.

18.8 Kindergeld®*)

8)

10)
ni)

Riicklage (§ 220 AFG) jeweils 31.12.
m Ohne 2 990 Mill. DM Darlehen und Zuschiisse des Bundes gern. § 187 AFG.

Einschl.

1 450 Mill.

Ohne 1 840 Mill. DM Darlehen und Zuschiisse des Bundes gern. § 187 AFG.

DM abgegoltene Pflichtbeitrage fiir die gesetzliche Rentenversicherung.

Quelle: Bundesanstalt fur Arbeit, NUrnberg

Kir der, fur die an die Empfangsberechtigten Kindergeld gezahlt wurdel)

Auslander insgesamt
855 13 741
846 13 458
846 13 124
854 12 888
785 12 541

1 000

7078
7 020
6 960
6 894
6 798

4 069
4 000
3929
3 876
3777

davon waren
3.

Kinder

1 620
1545
1 463
1 396
1 308

588
545
494
463
430

5. und weitere

387
349
279
260
229

Aus-
gezahlte
Betrage?)

Mill. DM

11 334
11 041
11 956
13 318
13 393

2) Ausgezahlte Betrage im Laufe des Jahres; ohne Nachzahlungen fiir auslandische Arbeitnehmer.
Quelle: Bundesanstalt fur Arbeit, Nurnberg



